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Annotasiya:Ushbu maqolada issiqxona sharoitida pomidorning Isroil va Sulton 

navlarini agrotexnikasi bo‘yicha o‘tkazilgan tadqiqot natijalari bayon etilgan. 

 Kalit so’slar: pomidor, nav, Isroil, Sulton,  meva, o‘g‘it, kaliy, fosfor 

 O‘zbekistonda sabzavot ekinlari ichida pomidor eng ko‘p ekiladigan 

sabzavotlardan biri hisoblanadi. Pomidor mevalarining keng miqyosida 

ishlatilishi ularning yuqori oziqaviy qiymati bilan belgilanadi. Mevalari 

yangiligicha hamda qayta ishlangan holda iste’mol qilinadi. Ulardan turli 

sharbatlar, tomat qaylasi, pyure, souslar, marinadlar va ko‘plab mahsulotlar 

tayyorlanadi. Pomidor mevalari yuqori parhezboplik va shifobaxshlik 

xususiyatlariga ham ega. Pomidor mevalarini kundalik ratsionda iste’mol qilish 

inson organizmiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. O‘zbekistonda pomidor ekini jami 

sabzavotlar yetishtiriladigan maydonlarning 40% dan ortig‘ini egallaydi. 

Hozirda respublikamizda 200 ming gektardan ortiq maydonga sabzavot ekinlari 

yetishtirilayotgan bo‘lsa, shundan 45,8 foiziga pomidor ekini ekilib, o‘rtacha 

hosildorlik gektariga 24 tonnani tashkil etmoqda. O‘zbekistonda sabzavot 

ekinlari ichida ommabop va keng tarqalgani pomidor bo‘lib, maydoni va yalpi 

hosili bo‘yicha birinchi o‘rinda turadi.   

 Bizning tajribalarimiz 2021-2022 yillar davomida Farg‘ona viloyatining 

O’zbekiston tumanidagi tashkil etilgan issiqxonada o‘tloqi-allyuvial tuproqlari 

sharoitida olib borildi  va har bir tajribalar bo‘yicha tahlil natijalari o‘rganildi. 

Tanlab olingan Sulton va Isroil navlari urug’ining unuvchanligini bilish 

maqsadida 5 gr dan jami 30 gr urug’ oldik. Olingan urug’ dokadan qilingan 

xaltachaga solinib 6 soat davomida suvda ivitildi. Ekishga tayyor urug’lar 

ko’chatxonaga 5 fevralda sepildi.Pomidor Sulton o’rta-ertapishar navi 8 kunda 

unuvchanligi 44.5 %ga 15 kunda 85 % 1000 ta urug’dan standart ko’chat 

chiqimi 80 %ni tashkil etib,ko’chatlarning bo’yi 14 sm 4-5 dona tashkil qildi.   

Issiqxonada tashkil qilingan tajriba maydoni 2 sotixdan iborat bo’lib uning 3 dan 

1qismiga chirindi (mol go’ngi) solindi. Issiqxonani ekishga tayyorlash uchun 

Zubr motoblok yordamida 25-30 sm chuqurlikda  shudgorlandi. Motoblokga 

moslangan yer tekislagich bilan tekislandi va  qator oralari  qo’lda 80х80х30 
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sxema qilib ko’chat o’tkazish uchun joylarlar olindi.                                                                                                                                                                                                                   

 Pomidor ko’chatlari stakanchalarga solinib ekish maydonchasiga 17 mart 

kunida ko’chirib o’tkazildi,qator oralari 80 sm va har bir tup oralari 30 sm qilib 

ekildi. Birinchi ishlov berish ko’chatlar tutgandan so’ng 10 kun o’tgach chopiq 

qilindi (kultivatsiya) ya’ni tuproq yumshatildi.   

1-jadval 

Tajriba tizimi  

 Ma’dan o‘g‘itlar me’yori, kg/ga  Kompost me’yori  

Qo‘llanilmaydi  Qo‘llanilmaydi  

        Qo‘llanilmaydi  10 t/ga  

        Qo‘llanilmaydi  15 t/ga  

100 kg azot, 70 kg fosfor, 50 kg  

kaliy 

Qo‘llanilmaydi  

200 kg azot, 140 kg 

fosfor,  100 kg kaliy    

Qo‘llanilmaydi  

100 kg azot 70 kg 

fosfor  50 kg kaliy   

10 t/ga  

200 kg azot 140 

fosfor  100 kg kaliy   

10 t/ga  

100 kg azot 70 kg 

fosfor  50 kg kaliy   

15 t/ga  

200 kg azot 140 

fosfor  100 kg kaliy   

15 t/ga  

 

     Issiqxonaga ekilgan Isroil va Sulton navlarini suv bilan taminlanish 

jarayoni suv nasosi yordamida amalga oshirildi. Birinchi oziqlantirish variantlar 

asosida 22 mart sanasida boshlandi. Har bir variant uchun tajriba tizimida 

ko’rsatilgan me’yorda oziqlantrildi. Organik o’g’itlar tuproqqa solinganda 

tuproqda mikroorganizmlar yaxshi rivojlanishiga yordam beradi, bu esa o’z 

navbatida o’simlikni tuproqdan ozuqani yaxshi o’zlashtrishiga yordam berdi. 

Farg’ona viloyatining Quva tumanida ishlab chiqarilayotgan Novagumin hamda 

Tumat suyuq organik og’itlarini belgilangan variantga o’sish gullash davrida 

suspenziya qilib berilganida ekilganda 16 -21 kun o’tgach gullay boshladi shu 

paytdan boshlab ko’chatlar ipga tortilib chopiq qilindi va keyinchalik pomidor 

o’simligiga shakl berildi asosiy poya qoldrilib bachkilari olib turildi. Gullash 

davrida ham pomidor o’simligini variantlar uchun belgilangan me’yor asosida 

oziqlantrildi, gullash davri har bir variant uchun ko’chat ekilgan kundan 15-25 
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oralig’ida bo’ldi. Ko’chat ekilgandan 30-35 kun oralig’ida meva tugish jarayoni 

boshlandi, 45-50 kun oralig;ida mevalar yetila boshladi. Organik o’g’it 

Novagumin va tumatni birga qollanganda gullash va meva tugish 3-5 kun oldin 

boshlandi, bir tup ko’chat hisobida 7.5 8 kg hosil olindi  tajriba sxemasi asosida 

berilgan organik va madanli o’g’itlar o’sish gullash meva tugish jarayonlari bir 

xilda kechdi. Bir tup ko’chat hisobida 4.5-6 kg hisobida pomidor hosili olindi.   

 Xulosa qilib aytganda organik o’g’it qo’llangan variantlarda tuproqda 

mikroorganizmlar faoliyati yaxshilangani hisobiga gullash davri 2-3 kun oldin 

boshlandi yani ko’chat ekilgandan 18-20 kun o’tgach bir tup ko’chat hisobida 6 -

7 kg dan hosil olindi. 
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